ordinis preceptoribus in feodo 
et hereditate imperpetuum per omnes rectas metas antiquas et 
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diuisas suas in longitudine et latitudine prout iacent in bossis 
planis pratis pascuis et pasturis moris merrasijs viis semitis aquis 
stangnis molendinis et multuris aucupacionibus venacionibus et 
piscacionibus fabrinis brasinis cum libero introitu et exitu et cum 
communi pastura cum cunis et cuniculis carbonarijs et pomerijs 
columbaribus petarijs turbarijs lapide et calce ac eciam cum omnibus 
alijs et singulis libertatibus commoditatibus et asiamentis ac iustis 
pertinenciis suis quibuscunque tarn non nominatis quam nominatis 
tarn sub terra quam supra terram tarn procul quam prope ad dictas 
terras spectantibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in 
futurum . Adeo libere quiete plenarie integre honorifice bene et in 
pace sicut ipse idem Willelmus seu aliquis alter earundem terrarum 
verus possessor predictas terras templarias cum pertinenciis 
liberius quiecius plenarius integrius honorificencius melius paci- 
ficencius ante dictam resignacionem inde factam seu aliquo tempore 
retroacto tenuit habuit seu possedit sine quacunque contradiccione 
vel retraccione aliquali / / Reddendo inde annuatim predicti 
Willelmus et Joneta sponsa sua et eorum alter diucius viuens et 
heredes sui supradicti nobis et successoribus nostris antedictis pro 
dictis terris de Gulyn cum pertinenciis duos solidos et quatuor 
denarios et pro dictis terris de Sanderisdene cum pertinenciis 
duodecim denarios vsualis monete regnj Scocie ad duos annj ter- 
minos templarijs® statutes vna cum sectis curie et aliis seruiciis 
debitis et fieri consuetis / Et nos vero dictus frater h[enr]icusb et 
successores nostri antedicti omnes et singulas pred ictasterras 
templarias cum pertinenciis prout iacent in longitudine et latitudine 
predictis Willelmo et Jonete sponse sue et eorum alteri diucius 
viuenti et heredibus suis supradictis in omnibus et per omnia ut 
supradictum est contra omnes mortales Warrantizabimus a[cquiet]- 
abimus6 et imperpetuum defendemus . In cuius rei testimonium 
sigillum commune officij nostri huic presenti carte nostre est 
appensum apud Torfichin septimo die mensis decembris anno 
dominj Millesimo quadringentesimo quadragesimo octauo Coram 
hiis testibus fratre heliseo lany nostri ordinis presbytero domino 
Thoma Breche capellano . Edwardo levyngston . Alexandro 
hamylton et Patricio Scougale et aliis 
description: Original. Parchment, 30cm. at top, 24cm. at foot, 
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x i6-5cm. at l.h. edge, 21cm. at r.h. edge (bottom l.h. corner cut 
diagonally), folded to a depth of i-8cm., slit for seal; tag, 2cm. 
wide, with complete oval seal in red wax, in perfect preservation. 
The legend reads: s[ig]illum.comune.[de.] torficIiyn.; the image 
has a shield at foot bearing a simple cross, with a standing figure 
above it holding an orb in his left hand. The seal is identical with 
that on the preceding (Colstoun no. 10), but is in better condition. 
source: Colstoun writs, no.n. 
textual notes: a. sic. Cf. the similar curious construction at this 
point in the preceding, with which this shares many eccentric 
spellings. Both are in the hand of William de Akenhead, vicar of 
Torphichen. b. wearing in parchment. 
comments: No indication is given in this charter as to why the 
grant recorded on 20 April 1458 (see no. 15 above) had proved 
transitory. ‘Prater Ellis de Lani’, chaplain, dwelling in Scotland, 
was associated with Henry de Livingston in a magisterial bull dated 
Rhodes, 2 January 1452/3, when they were accused of denying 
peaceable possession to the rightful preceptor, William de Meldrum. 
Brother Elias de Lany does not appear other than in these two 
documents, and indeed, brothers chaplains are very scarce in 
documents. Some, like brother William de la Forde and brother 
John de Acomb, were English; but this brother’s name may well be 
Scottish. Scougal may have gone to Rhodes soon after he witnessed 
this document; he was a conventual brother by 20 November 1462 
(Malta Cod. 372, f.i42v).